
C.F.82001020179 – C.M. BSIC835008 e-mail: bsic835008@istruzione.it  Sito Internet: www.icadro.edu.it 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Adro 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 

25030 – Adro (BS) Via Nigoline 16   Tel. 030/7356669 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

- Albo on line  

– Amministrazione Trasparente  

- Al Consiglio di Istituto  

- Ai Revisori dei conti  

 

OGGETTO: gestione provvisoria esercizio finanziario 2026  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota MIM 24599 del 18.11.2025 che comunica alle istituzioni scolastiche la possibilità di usufruire 

di una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018, di 45 giorni; 

RITENUTO necessario provvedere ad assicurare il funzionamento dell’Istituzione scolastica;  

DISPONE 

l’esercizio provvisorio dal 01/01/2026 e fino al temine massimo del 15/2/2026. Detta gestione verrà 

realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma 

Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario precedente. Nel corso della gestione 

provvisoria si potranno disporre i pagamenti per le obbligazioni già assunte (residui passivi) ed eventuali 

pagamenti per obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge. 

 

 

 

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   Prof.ssa Claudia Martini 

 
 

 

Firmato digitalmente dal DS Prof.ssa Claudia Martini

BSIC835008 - A077BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000075 - 08/01/2026 - VI.3 - U

mailto:bsic835008@istruzione.it
http://www.icadro.edu.it/

		2026-01-08T11:01:02+0000
	CLAUDIA MARTINI




